
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK
odbor regionálního rozvoje a územního plánování

stavební úřad
Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk

JID: 40694/2020/MUZBK
Čj.: MUZBK-3721/2020/STAV-21
Spisová značka: MUZBK-3721/2020/STAV
Počet listů/příloh/listů příloh: 14/1/5

Vyřizuje: Bc. Iveta Dušková
Telefon: 465 670 342
E-mail: i.duskova@zamberk.eu
ID datové schránky: ia9b3gu

Datum: 23.10.2020

Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7
110 00 PRAHA 1 – NOVÉ MĚSTO

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, stavební úřad (dále 
jen „stavební úřad“), jako stavební úřad věcně příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“,) a jako stavební úřad místně příslušný dle § 11 odst. 1 
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), pro nemovitosti v katastrálních územích Česká Rybná u Žamberka, Litice nad Orlicí, 
Bohousová, Žamberk a Dlouhoňovice, a na základě „Stanovení stavebního úřadu“ Ministerstva 
pro místní rozvoj č.j. MMR-57149/2019-83/3866 ze dne 28.01.2020 podle § 13 odst. 4 
stavebního zákona ve věci níže uvedené stavby i v katastrálních územích Kostelec nad Orlicí, 
Doudleby nad Orlicí, Potštejn a Sopotnice, posoudil v územním řízení žádost, kterou 
dne 07.02.2020 podala Správa železnic, státní organizace, IČO: 709 94 234, se sídlem Dlážděná 
1003/7, Praha 1 – Nové Město, zastoupená Oblastním ředitelstvím Hradec Králové, se sídlem 
U Fotochemy 259/1, Hradec Králové, zastoupeným Ing. Jiřím Venclem, náměstkem ředitele pro 
techniku, v zastoupení IXPROJEKTA s.r.o., IČO: 039 77 471, se sídlem Heršpická 813/5, Brno, 
zastoupené Ing. Jiřím Šiprem, prokuristou společnosti, v zastoupení Ing. Pavlíny Činčurové, 
IČO: 762 09 563, Sportovní 364, Želešice (dále jen „žadatel“ nebo „stavebník“), o vydání 
územního rozhodnutí o umístění stavby.
Stavební úřad na základě posouzení v územním řízení vydává podle § 92 stavebního zákona 
a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 503/2006 Sb.“), 

územní rozhodnutí o umístění stavby
„Výstavba DOK v traťovém úseku Žamberk – Potštejn“

tj. dálkového optického kabelu jako podzemního komunikačního vedení sítí elektronických 
komunikací a souvisejících zařízení stavby dráhy (dále jen „předmětná stavba“) na pozemcích:



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 2/28

parc. č. 981/32 (ostatní plocha, dráha), 4129 (zastavěná plocha a nádvoří), 981/16 (ostatní 
plocha, jiná plocha), 981/33 (ostatní plocha, dráha), 981/28 (ostatní plocha, dráha), 981/31 
(ostatní plocha, dráha), 2407 (ostatní plocha, silnice), 2406/1 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) v kat. území Kostelec nad Orlicí;
parc. č. 3511 (ostatní plocha, dráha), 3513 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 3307 (ostatní 
plocha, jiná plocha), 3509 (ostatní plocha, dráha), 3507(ostatní plocha, dráha), 520/14 (ostatní 
plocha, dráha), 261/1 (trvalý travní porost), 1437/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 198/2 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), 188 (trvalý travní porost), 1550/1 (ostatní plocha, dráha), 
st. 321 (zastavěná plocha a nádvoří) v kat. území Doudleby nad Orlicí;
parc. č. st. 201 (zastavěná plocha a nádvoří), 3474 (ostatní plocha, dráha), 3462 (ostatní plocha, 
dráha) v kat. území Potštejn, na pozemcích parc. č. 3142 (ostatní plocha, dráha), 3185 (ostatní 
plocha, jiná plocha) v kat. území Sopotnice; 
parc. č. 1209 (ostatní plocha, dráha), 1208 (ostatní plocha, dráha), 1212 (ostatní plocha, dráha) 
v kat. území Česká Rybná u Žamberka;
parc. č. 94/1 (ostatní plocha, dráha), 276/5 (ostatní plocha, dráha), 276/28 (ostatní plocha, dráha), 
533 (ostatní plocha, jiná plocha), 276/27, (ostatní plocha, dráha) 287/1 (ostatní plocha, dráha), 
st. 60 (zastavěná plocha a nádvoří) v kat. území Litice nad Orlicí; 
parc. č. 808 (ostatní plocha, dráha), 809/1 (ostatní plocha, dráha), 2401 (ostatní plocha, dráha) 
v kat. území Bohousová;
parc. č. 4824 (ostatní plocha, dráha), 4935 (vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené), 4937 (ostatní plocha, dráha), 5045 (vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, 5017 (ostatní plocha, dráha) v kat. území Helvíkovice;
parc. č. 3886/1 (ostatní plocha, dráha), 3886/2 (ostatní plocha, dráha) v kat. území Žamberk;
parc. č. 726/1 (ostatní plocha, dráha), st. 74 (zastavěná plocha a nádvoří) v kat. území 
Dlouhoňovice,
(dále jen „dotčené pozemky“).

Popis stavby:
Záměrem je výstavba železničního sdělovacího zařízení – nové optické a metalické kabelizace 
podél železniční trati č. 021 Týniště nad Orlicí – Letohrad, resp. celostátní dráhy 547 00 
Letohrad – Týniště nad Orlicí dle Prohlášení o dráze celostátní a regionální. Nová kabelizace 
bude využívána pro komunikaci a přenosy dat spojené s dopravou a jejím samotným 
zabezpečením na železnici.

PS 101 – traťový kabel, HDPE trubky a kabel zabezpečovacího zařízení v traťovém úseku 
ŽST Kostelec nad Orlicí – ŽST Doudleby nad Orlicí
- pokládka 2ks HDPE trubek (provozní a rezervní) v úseku Kostelec nad Orlicí, výpravní 

budova – Doudleby nad Orlicí, výpravní budova;
- do nové zemní kabelové trasy bude spolu s 2 ks HDPE trubek uložen metalický kabel 

PFLE 10XN0,8 (mimo jiné pro možnost následného vytýčení nového dálkového optického 
kabelu) a kabel pro zabezpečovací zařízení 48P1,0;

- HDPE trubky a traťový kabel budou ukončeny ve sděl. místnostech výpravní budovy 
v Kostelci nad Orlicí a v Doudlebách nad Orlicí;

- kabel pro zabezpečovací zařízení bude ukončen ve stavědlových ústřednách v jednotlivých 
stanicích a v RD u přejezdu P4036. 



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 3/28

PS 102 – traťový kabel, HDPE trubky a kabel zabezpečovacího zařízení v traťovém úseku 
ŽST Potštejn – ŽST Litice nad Orlicí
- pokládka 2ks HDPE trubek (provozní a rezervní) v úseku Potštejn, výpravní budova – Litice 

nad Orlicí, vjezd do stanice ze směru Potštejn;
- do nové zemní kabelové trasy bude spolu s 2 ks HDPE trubek uložen metalický kabel PFLE 

10XN0,8 (mimo jiné pro možnost následného vytýčení nového dálkového optického 
kabelu), v úseku ŽST Potštejn – zastávka Sopotnice bude použit kabel v provedeni FLEZE 
10XN0,8, a kabel pro zabezpečovací zařízení 48P1,0;

- HDPE trubky budou ukončeny ve sděl. místnosti ve výpravní budově Potštejn a v prostoru 
vjezdu do ŽST Litice nad Orlicí budou napojeny na stávající HDPE;

- nový traťový kabel bude ukončen v obou stanicích ve sděl. místnostech ve výpravní budově 
a v zastávce Sopotnice v kabelovém objektu;

- kabel pro zabezpečovací zařízení bude ukončen ve stavědlové ústředně v Potštejně a v RD 
u přejezdů P4045, P4046, v kabelovém objektu v zastávce Sopotnice, a v prostoru vjezdu do 
ŽST Litice nad Orlicí bude napojen na stávající kabel zabezpečovacího zařízení. 

PS 103 – traťový kabel, HDPE trubky a kabel zabezpečovacího zařízení v traťovém úseku 
ŽST Litice nad Orlicí – ŽST Žamberk
- pokládka 2ks HDPE trubek (provozní a rezervní) v úseku zastávky Bohousová – Žamberk, 

výpravní budova;
- do nové zemní kabelové trasy bude spolu s 2ks HDPE trubek uložen metalický kabel PFLE 

10XN0,8 (mimo jiné pro možnost následného vytýčení nového dálkového optického kabelu) 
a kabel pro zabezpečovací zařízení 48P1,0;

- HDPE trubky budou ukončeny ve sděl. místnosti ve výpravní budově Žamberk, v zastávce 
Bohousová budou napojeny na stávající HDPE.

- nový traťový kabel bude ukončen v obou stanicích ve sděl. místnostech ve výpravních 
budovách;

- kabel pro zabezpečovací zařízení bude ukončen ve stavědlové ústředně v Žamberku a v RD 
u přejezdů P4052, P4053, P4054, v RD v Bohousové, a v novém kabelovém objektu 
v P4055.

PS 201 – dálkový optický kabel ŽST Žamberk – Kostelec nad Orlicí
- do vybudované provozní HDPE trubky bude zafouknut nový 72vl. dálkový optický kabel 

organizace Správa železnic, s.o.;
- v úseku ŽST Doudleby nad Orlicí – ŽST Potštejn a v úseku Litice nad Orlicí – zastávka 

Sopotnice bude nový 72vl. Dálkový optický kabel zafouknut do stávajících HDPE trubek, 
které byly položeny v rámci předcházejících staveb;

- nový dálkový optický kabel bude ukončen ve všech dotčených lokalitách, tj. ve výpravní 
budově v ŽST Kostelec nad Orlicí, v ŽST Doudleby nad Orlicí, ŽST Potštejn, ŽST Litice 
nad Orlicí a ŽST Žamberk; u vybraných přejezdů bude z dálkového optického kabelu 
proveden výpich do RD.

Předmětná stavba bude umístěná na výše uvedených dotčených pozemcích, jak vyplývá ze 
situačních výkresů C.1_1.01 až C.1_1.03, situačních výkresů C.2_2.01 až C.2_2.17 a situačních 
výkresů C.3_3.01 až C.3_3.17, které jsou součástí dokumentace ověřené v územním řízení.



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 4/28

Účastníci řízení (dle § 27 odst. 1 správního řádu):

1) podle § 85 odst. 1 písm. a):
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město

2) podle § 85 odst. 2 písm. a):
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 – Nové Město
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem – Klíše
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové
Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, Lhotecká 559/7, 143 00 Praha 4 – Kamýk
M.B.M. CZ s.r.o., Staré náměstí 46, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí
AGROPODNIK ORLICE a.s., V Grundě 511, 517 42 Doudleby nad Orlicí
Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn
České radiokomunikace a.s., U nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 – Strašnice
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové
ENERGO HELVÍKOVICE a.s., Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 – Malešice
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov
TYHAN s.r.o., Raisova 232, 564 01 Žamberk
Alberon Letohrad s.r.o., Šedivská 844, 561 51 Letohrad
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň
ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
Josef Hlaváček, nar. 19.05.1968, č. p. 136, 517 43 Záměl
MgA. Ivo Hlaváček, nar. 18.07.1969, Na Bělisku 32, 517 42 Doudleby nad Orlicí
Věra Machovská, nar. 14.10.1957, Žežická 658/45, 400 07 Ústí nad Labem – Krásné Březno
Ing. Stanislav Machovský, nar. 07.12.1953, Žežická 658/45, 400 07 Ústí nad Labem – Krásné Březno

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky:
1. Stavba bude umístěna tak, jak je navržena na situačních výkresech širších vztahů C.1_1.01 

až C.1_1.03 v měřítku 1:10000, na situačních výkresech stavby v katastrální mapě C.2_2.01 
až C.2_2.17 v měřítku 1:1000 a na situačních výkresech stavby v jednotné železniční mapě 
C.3_3.01 až C.3_3.17 C.2 v měřítku 1:1000, které jsou součástí dokumentace ověřené 
v územním řízení. Dokumentaci (stupeň DÚR č. zakázky 19001, datum 02/2020) autorizoval 
hlavní inženýr Ing. Roman Skoták, autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb, 
č. autorizace ČKAIT-1005293, IXPROJEKTA s.r.o., Heršpická 813/5, Brno – Štýřice. 

2. Za stavební pozemek jsou vymezeny části dotčených pozemků vymezených ve výrokové 
části rozhodnutí. Rozsah dotčení jednotlivých pozemků je patrný z výše, v bodě 1. tohoto 
rozhodnutí, uvedených situačních výkresů C.2 a C.3, které jsou součástí ověřené 
dokumentace; kopie situačních výkresů širších vztahů C.1, přílohy 1.01, 1.02 a 1.03, jsou 
přílohou tohoto rozhodnutí.

3. Vytýčení prostorové polohy stavby v souladu s dokumentací ověřenou stavebním úřadem 
bude před zahájením stavebních prací provedeno oprávněnou osobou. O provedeném 
vytýčení (polohopis i výškopis) a stabilizaci pevných bodů vyhotoví oprávněná osoba 
vytyčovací protokol.

4. Stavebník v souladu s ust. § 152 odst. 3 písm. c) stavebního zákona zajistí, aby na stavbě 
nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající 
se prováděné stavby nebo její změny, popř. jejich kopie.



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 5/28

5. Po dobu výstavby bude zajištěna bezpečnost osob pohybujících se v blízkosti prováděné 
stavby.

6. Před výjezdem ze staveniště musí být učiněna taková účinná opatření, aby nedocházelo 
ke znečišťování a poškozování pozemních komunikací.

7. Při provádění stavby nesmí být nad přípustnou míru znečišťováno životní prostředí 
a pozemní komunikace, okolní zástavba nesmí být nad přípustnou míru obtěžována hlukem, 
prachem a vibracemi. Nesmí dojít ke znečišťování terénu, povrchových a podzemních vod 
ropnými a jinými škodlivými látkami.

8. Při provádění stavebních prací je třeba počínat si tak, aby ostatním vlastníkům nebyla 
způsobena škoda, zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv 
a právem chráněných zájmů, k ohrožení zdraví a života osob, k nadměrnému zatěžování 
okolí stavby, ničení zeleně, k poškozování majetku a k nepořádku na staveništi.

9. Sousední pozemky, pokud budou po předchozím souhlasu jejich vlastníků dotčeny 
výstavbou, budou stavebníkem uvedeny do původního stavu.

10. Stavebník je povinen již od doby přípravy stavby postupovat dle § 22 odst. 2 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Dojde-li při provádění 
staveb k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů nebo k archeologickým 
nálezům, jsou investor stavby a právnická osoba nebo fyzická osoba podnikající podle 
zvláštních předpisů provádějící stavbu povinni nález ohlásit stavebnímu úřadu a orgánu státní 
památkové péče, popřípadě archeologickému ústavu. Zároveň je povinen učinit nezbytná 
opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, dokud o něm nerozhodne stavební úřad po 
dohodě s orgánem státní památkové péče.

11. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí, organizačně-správního odboru, čj. MUKO-3417/2020-lf ze dne 
23.01.2020, zahrnujícího stanoviska dotčených správních orgánů:
1. Stavební úřad – životní prostředí, čj. MUKO-164/2020-kd ze dne 13.01.2020

Orgán státní správy lesů: Na lesní pozemky nebude ukládán stavební, výkopový ani jiný 
materiál, a to ani na přechodnou dobu. Do lesních porostů nebude, v souvislosti 
s realizací předmětné akce, vjížděno motorovými vozidly a nedojde k narušení půdního 
krytu. Při realizaci akce nedojde k žádnému poškození nadzemních ani podzemních částí 
lesního porostu.
Orgán ochrany přírody: Případné kácení dřevin je třeba oznámit ve smyslu ust. § 8 odst. 
2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o ochraně přírody“), nejméně 15 dnů předem věcně a místně příslušnému 
orgánu ochrany přírody, Městskému úřadu Kostelec nad Orlicí.

2. Stavební úřad – životní prostředí, čj. MUKO-40729/2019-L ze dne 30.12.2019 
Silniční správní úřad: V případě nutnosti stanovení dopravního značení je třeba požádat 
příslušný úřad o stanovení přechodné či místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích dle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a § 61 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“). V případě nutnosti omezení obecného užívání pozemní komunikace 
uzavírkami či objížďkami je třeba požádat dle ust. § 24 odst. 2 zákona o pozemních 
komunikacích příslušný silniční správní úřad.

3. Organizačně-správní odbor, čj. MUKO-3417/2020-lf ze dne 23.01.2020 
Orgán státní památkové péče: Stavebník oznámí přípravu stavby subjektu 
(archeologickému pracovišti), který má oprávnění provádět archeologické práce dle § 22 
odst. 2 zákona č.  20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o památkové péči“), min. 3 týdny před termínem, a sdělí termín zahájení 
stavby a započetí provádění zemních či výkopových prací. Stavebník umožní provedení 



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 6/28

záchranného archeologického výzkumu či dozoru při provádění zemních a výkopových 
prací. Na tyto archeologické práce dle zákona o památkové péči bude uzavřena smlouva 
o provedení archeologických zásahů. Všechna práva a povinnosti v souvislosti 
s archeologickými pracemi přebírá organizace, se kterou bude uzavřena smlouva o jeho 
provedení. Stavebník nahlásí náhodné archeologické nálezy v průběhu stavby 
příslušnému archeologickému pracovišti, popř. orgánům státní památkové péče – odboru 
organizačně-správnímu Městského úřadu Kostelec nad Orlicí či Národnímu 
památkovému ústavu, územnímu odbornému pracovišti v Josefově. Nález i naleziště 
musí poté zůstat podle § 23 odst. 3 zákona o památkové péči beze změny až do jeho 
ohledání a zdokumentování pracovníkem odborného archeologického pracoviště.

12. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska, Městský úřad Rychnov 
nad Kněžnou, odbor výstavby a životního 
prostředí, čj. MURK OVŽP-34002/2019-825/2019-Pol ze dne 21.02.2020 a 
čj. MURK-OVŽP-5724/2020-825/2019-Pol ze dne 24.02.2020, zahrnujícího stanoviska 
dotčených správních orgánů:
1. Orgán odpadového hospodářství: V průběhu stavebních prací bude vedena evidence 

všech vznikajících odpadů v rozsahu ust. § 21 vyhl. č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady. Její kopie, včetně kopií o předání odpadů oprávněným osobám, bude 
předložena po dokončení stavby před vydáním kolaudačního souhlasu na MěÚ Rychnov 
nad Kněžnou, odd. životního prostředí.

13. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska MěÚ Žamberk, 
čj. MUZBK-32126/2019/ZPZE-3/CHAL/312 ze dne 27.03.2020:
1. Orgán odpadového hospodářství: O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu 

jejich odstranění nebo využití bude vedena průběžná evidence, kterou stavebník spolu 
s doklady prokazujícími předání odpadů do zařízení oprávněných k jejich převzetí 
(sběrna, recyklační zařízení, spalovna, skládka apod.) předloží před započetím užívání 
stavby příslušnému stavebnímu úřadu, a to od původců všech odpadů. Odpady mohou 
být předány do vlastnictví pouze společnosti, která je k takovému převzetí odpadu 
oprávněna. 

2. Orgán ochrany přírody: Při realizaci záměru budou učiněna opatření k zamezení vniknutí 
látek zhoršujících kvalitu vody do toků. Práce budou zvoleny tak, aby nedocházelo 
k ničení koryta vodního toku a případných břehových porostů. V průběhu rekonstrukce 
budou dodržovány obecné podmínky ochrany rostlin a živočichů dle § 5, ochrany dřevin 
podle § 7, 8, 9 a ochrany krajinného rázu podle § 12 zákona o ochraně přírody. 
Na pozemcích souvisejících se stavbou bude po dokončení stavby proveden celkový 
úklid.

3. Orgán státní správy lesů: Výkopový, stavební ani jiný materiál nebude ukládán na 
lesních pozemcích parc. č. 1204/8, 1204/7 v kat. území Česká Rybná u Žamberka, parc. 
č. 98/1, 97/2, 468, 276/30, 276/25, 259/1, 257/5, 260/1, 260/2, 262, 265/2, 272, 275, 
276/1, 408/8 v kat. území Litice nad Orlicí, parc. č. 98/2, 2010, 2011, 2362, 2350, 2402, 
2340, 2338, 804/1, 668 v kat. území Bohousová, parc. č. 4698, 4838, 4839, 4841, 4852, 
4842, 4872, 4818, 4822, 4988/1, 4988/3, 4988/2, 4990/2, 4990/1, 4991, 4843 v kat. 
území Helvíkovice, parc. č. 4167 v kat. území Záchlumí. Při realizaci stavby bude 
minimalizována možnost poškození dřevin (zejména kořenového systému) na lesních 
pozemcích bezprostředně sousedících s železniční dráhou.

4. Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“): Na pozemcích ZPF 
budou dodrženy podmínky ochrany ZPF, spočívající v projednání zamýšleného 
provádění prací s vlastníkem, uživatelem případně nájemcem zemědělských pozemků; 
provádění prací v době vegetačního klidu a po jejich skončení uvedení dotčené plochy do 
původního stavu; provádění práce tak, aby na ZPF a jeho vegetačním krytu došlo k co 



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 7/28

nejmenším škodám; skrývat odděleně svrchní kulturní vrstvu půdy, popř. i hlouběji 
uložené zúrodnění schopné zeminy na celé dotčené ploše a postarat se o jejich 
hospodárné využití nebo řádné uskladnění pro účely rekultivace anebo zajistit na vlastní 
náklad jejich odvoz a rozprostření na plochy určené orgánem ZPF; učinit opatření 
k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících ZPF a jejich 
vegetační kryt.

14. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru 
životního prostředí – vodoprávního úřadu, čj. MUUO/14843/2020/ŽP/Lin ze dne 11.05.2020:
1. Během výstavby nesmí dojít ke znečištění prostředí, zejména nesmí dojít ke znečištění 

vod ropnými látkami. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém 
stavu a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či 
únikům ropných látek. Opravy mechanizačních prostředků, tankování a parkování, musí 
být prováděny na zpevněných plochách k tomu určených.

2. Křížení objektů s vodními toky musí být provedeno v souladu s ČSN 75 21 30 „Křížení a 
souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“.

3. Při provádění prací nesmí dojít k sesypání zeminy a stavebních materiálů 
do koryt vodních toků či k jejich poškození. V případě, že dojde k napadání materiálu do 
koryt vodních toků, bude tento materiál z koryt toků neprodleně odstraněn.

4. Technologie prací bude volena tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění 
povrchových vod (ropné látky, cement, …).

5. Břehy vodního toku budou uvedeny do původního stavu a osety. Bez vědomí společnosti 
Lesy ČR, s. p., nebudou káceny břehové porosty.

15. Budou dodrženy podmínky souhlasu s umístěním stavby nebo využitím území do 50 m od 
okraje lesa Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí, 
čj. MUUO/16279/2020/ŽP/grim ze dne 21.05.2020:
1. Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 

k plnění funkcí lesa uvedených v § 13 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů, v platném znění (dále jen „lesní zákon“).

2. Výkopový, stavební ani jiný materiál nebude ukládán na pozemky určené k plnění funkcí 
lesa.

3. Nebude znemožněn nebo omezen přístup do přilehlých lesních porostů.
16. Budou dodrženy podmínky souhlasu Správy silnic Královéhradeckého kraje Hradec Králové, 

ze dne 20.01.2020:
1. Přechody pod silnicemi III. třídy budou provedeny protlakem bez narušení krytu 

vozovky. Minimální hloubka uložení je 1,2 m.
2. Případné omezení dopravy bude konzultováno a budou stanoveny konkrétní podmínky 

provedení.
3. Požadujeme oznámit zahájení prací a po ukončení protokolární předání.

17. Budou dodrženy podmínky Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územního 
odboru Ústí nad Orlicí, Dopravního inspektorátu, čj. KRPE-25718-1/ČJ-2020-171106 ze dne 
02.04.2020:
Pokud při umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení všeho 
druhu v silničním pozemku, na něm nebo mostních objektech, dojde k užití komunikací 
jiným než obvyklým způsobem, nebo účelům, a může-li při tom dojít k ovlivnění 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, bude zhotovitelem zažádán příslušný silniční 
stavební úřad o vydání Rozhodnutí k provádění stavebních prací dle § 25 odst. 6 písm. d) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon 
o pozemních komunikacích“). Návrh ustanovení přechodné úpravy projedná silniční správní 
orgán s Policií ve smyslu § 77 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o provozu 



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 8/28

na pozemních komunikacích“). Vždy bude k písemné žádosti předložen grafický návrh 
trvalého dopravního značení.

18. Budou dodrženy podmínky Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 
Dopravního inspektorátu Rychnov nad Kněžnou, čj. KRPH-28432/ČJ-2020-050706 ze dne 
06.04.2020:
Po dobu prací bude zajištěna bezpečnost a plynulost silničního provozu podle zákona 
o provozu na pozemních komunikacích a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích. Veškeré výkopy budou řádně zabezpečeny 
proti případným pádům chodců či vozidel, za snížené viditelnosti budou osvětleny. 
Přechody komunikací budou provedeny za neporušení krytu vozovky protlakem nebo 
podvrtem pod vozovkou. Stavební materiál a výkopek nebude ukládán na těleso 
komunikace, případné znečištění vozovky bude neprodleně odstraněno a vozovka bude 
uvedena do původního stavu. V silničním tělese nebudou zřizovány žádné pevné překážky 
ve smyslu zákona o pozemních komunikacích. Při stavbě objektů je nutno zachovat volné 
rozhledy v křižovatkách a napojeních dle ČSN 73 6102, pevné objekty je nutno umístit 
mimo pozemek komunikace až za příkop nebo je zajistit ochranným svodidlem. V případě 
omezení silničního provozu je nutné předložit k posouzení návrh dopravního opatření 
(umístění přechodného dopravního značení) včetně termínu a harmonogramu prací. 

19. Budou dodrženy podmínky souhlasu s projektovou dokumentací, prováděním činností 
a umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy 
v provozování ČEZ Distribuce a.s. Děčín, zn. 1107243078 ze dne 28.01.2020:
1. Bude zajištěn trvalý přístup pro pracovníky ČEZ k našim zařízením pro provozování 

a údržbu.
2. V průběhu stavby a po jejím zakončení nesmí být ohrožen provoz zařízení NN, VN, 

VVN, kNN, uzemňovací soustavy ani provoz jiného zařízení v majetku ČEZ.
3. Musí být dodrženy vzdálenosti dle platných norem, zejména ČSN_736005, PNE_333301, 

PNE_333302. Stavbou nesmí být snížena hloubka uložení kabelů ani snížena výška 
vodičů nad terénem.

4. Podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném 
znění (dále jen „energetický zákon“), mají energetická zařízení ochranná pásma:
- vedení VVN 12 m a vedení VN 10 m na každou stranu od krajního vodiče, vedení 
kNN 1 m na každou stranu od pláště kabelu, vedení NN nemá ochranné pásmo.

5. Před zahájením zemních prací požádá stavebník o vytyčení stávajícího podzemního 
zařízení v majetku ČEZ Distribuce, a.s.

6. Zemní práce do vzdálenosti 1 m od kabelu musí být prováděny zásadně ručně, bez použití 
mechanizace. V případě kontaktu s kabelem a před jeho záhozem požádá stavebník 
pracovníka ČEZ o provedení kontroly uložení, případně o zajištění bezproudí tohoto 
kabelu.

7. V případě poruchy kabelu v dotčeném území zajistí prováděcí firma (popř. investor 
stavby) výkopové práce a práce potřebné pro opravu kabelu, s uvedením terénu do 
původního stavu, na vlastní náklady.

8. Nesmí být narušena stabilita podpěrných bodů (sloupů a stožárů) NN, VN, VVN.
9. Minimální vzdálenost veškerých výkopů a oplocení od stávajících podpěrných bodů musí 

být pro vedení NN – 1 m, pro vedení VN – 2 m a pro VVN – 5 m.
10. V ochranném pásmu VN a VVN je zakázáno použití jeřábů a jim podobných zařízení, 

práce s mechanizačními prostředky, při které může dojít k přiblížení k vodiči VN/VVN 
na vzdálenost kratší než 5 m; v opačném případě požádá stavebník o vypnutí VN/VVN. 
V ochranném pásmu VN a VVN nesmí být zřizovány žádné stavby, skládky materiálu, 



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 9/28

zeminy, hořlavých nebo výbušných látek ani s takovými látkami manipulováno bez 
souhlasu ČEZ.

11. Při provádění činností v blízkosti zařízení distribuční soustavy a v jejich ochranných 
pásmech nesmí být prováděny činnosti, které by mohly mít za následek ohrožení života, 
zdraví či majetku osob, bezpečnosti a spolehlivosti provozu elektrického zařízení 
distribuční soustavy nebo znemožňující či podstatně znesnadňující jeho údržbu.

12. Všichni pracovníci provádějící činnost musí být prokazatelně poučeni o práci v blízkosti 
či v ochranném pásmu elektrického zařízení a seznámeni s jeho polohou.

13. Ochranné pásmo vedení VN a VVN bude po celou dobu stavby označeno výstražnou 
cedulí „Pozor – ochranné pásmo vedení VN/VVN“ z obou stran možného vjezdu do 
tohoto pásma.

14. Jakékoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené ne elektrickém zařízení 
stavebníkem, musí být neprodleně oznámeny na linku ČEZ a budou opraveny na náklady 
viníka.

15. Případný požadavek na úpravu distribuční sítě bude řešen dle § 47 energetického zákona 
formou přeložky zařízení distribuční soustavy. 

20. Budou dodrženy podmínky Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací CETIN a.s. 
Praha, čj. 501339/20 ze dne 06.01.2020:
Stavebník je povinen dodržet níže uvedené podmínky a řídit se Všeobecnými podmínkami 
ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí vyjádření:
1. SEK nesmí být uložena pod stavbou pevně spojenou se zemí.
2. Při uložení IS do souběhu s trasou SEK je nutno dodržet doporučení prost. normy 

ČSN 73 6005. IS nesmí být v souběhu uloženy nad SEK.
3. Při činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 

respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu 
k SEK.

4. Před zahájením prací v ochranném pásmu SEK je nutno neprokazatelně ověřit umístění 
SEK. Ve společné kynetě může být více prvků.

5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat 
a odstraňovat technologické, ochranné a pomocné prvky SEK (chráničky, desky, 
ochranné fólie apod.). V případě poškození nebo odstranění je povinen tyto prvky doplnit 
v plném rozsahu.

6. Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 
vlastník, spol. CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK, je dle ust. § 104 odst. 
17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon o el. komunikacích“), povinen 
uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení.

7. Pro účely přeložení SEK dle písm. f) těchto podmínek je stavebník povinen uzavřít 
se spol. CETIN a.s. smlouvu o realizaci překládky SEK.

21. Budou dodrženy podmínky Stanoviska k existenci plynárenského zařízení, GasNet s.r.o. 
zastoupené GridServices s.r.o. Brno, zn. 5002061296 ze dne 15.01.2020:
1. VTL plynárenská zařízení – při realizaci nové kabelové trasy budou dodrženy následující 

podmínky:
a) Před zahájením prací požádá stavebník o vytyčení plynárenského zařízení 

provozovatele distribuční soustavy.
b) Sdělovací (optický) kabel (trubky HDPE) má nejmenší vzdálenost mezi povrchem 

plynovodu a sdělovacím (optickým) kabelem (trubkou HDPE) při křížení 0,3 m; 
kabel (trubka HDPE) se ukládá do tvárnicové chráničky nebo do korýtka v délce 
2 m od plynovodu na obě strany; nejmenší vzdálenost mezi povrchem potrubí 



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 10/28

plynovodu a sdělovacím (optickým) kabelem (trubkou HDPE) při souběhu jsou 
2 m.

c) Pro kabel NN, VN je nejmenší vzdálenost mezi povrchem plynovodu a kabelem při 
křížení 0,3 m; kabel se ukládá do tvárnicové chráničky nebo do korýtka v délce 2 m 
od plynovodu na obě strany; nejmenší vzdálenost mezi povrchem potrubí 
plynovodu a kabelem při souběhu jsou 4 m.

d) Výkopové a zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu (4 m na obě strany 
od plynovodu) budou prováděny pokud možno ručně s ohledem na existenci našeho 
zařízení. Nebudou poškozeny nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, 
uzávěry atd.). Nebude snižováno ani nebude zvyšováno stávající krytí VTL 
plynovodu. V ochranném pásmu VTL plynovodu nebude skladován žádný stavební 
ani jiný materiál. Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky 
atd.) budou umístěny mimo bezpečnostní pásmo VTL plynovodu. Po dobu 
výstavby požadujeme zabezpečit VTL plynovod proti mechanickému poškození 
vhodným způsobem (přejezdy zabezpečit silničními panely, ochranné pásmo VTL 
plynovodu ohraničit výstražnou páskou).

e) Před záhozem v místě křížení s VTL plynovodem přizve stavebník zaměstnance 
GridServices, s.r.o, Regionální oblast Čechy 4, ke kontrole dodržení výše 
uvedených podmínek.

f) Pracovníky, kteří budou provádět práce, stavebník prokazatelně seznámí s trasou 
a umístěním našeho zařízení.

2. STL plynárenská zařízení – při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro 
provádění stavební činnosti:

a) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti 
prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
(tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, 
pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace apod.).

b) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených 
v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti 
považovány dle § 68 energetického zákona za činnost bez našeho předchozího 
souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných 
inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně.

c) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení 
uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede 
příslušná provozní oblast. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán 
protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je 
povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení 
uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být 
vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek považujeme za zahájení stavební činnosti.

d) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, energetický zákon, případně další 
předpisy související s uvedenou stavbou.

e) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma 
a těmito podmínkami.

f) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení, 
je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti 



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 11/28

a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena 
pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových 
nářadí.

g) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při 
přerušení stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození.

h) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 
stavební činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek v místě křížení na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka 
dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.

i) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození 
plynárenského zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního 
vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239.

j) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek 
stanovených pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast. Při žádosti uvede žadatel 
značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se 
vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole 
bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení 
a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené 
podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce, doložit průkaznou 
dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během 
výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby 
s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami.

k) Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 
podsypány a obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena 
výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, 
TPG 702 04.

l) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy 
a nadzemní prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek.

m) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních 
přípojkách, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení, 
budou udržovány stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti.

n) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).

o) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
(není-li ve stanovisku uvedeno jinak).

p) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů bude zabezpečen 
případný přejezd přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů 
v místě přejezdu plynárenského zařízení.

22. Budou dodrženy podmínky souhrnných stanovisek k existenci komunikačního vedení 
a zařízení ve správě ČD – Telematika a.s., čj. 1201913586 ze dne 16.08.2019, 
a čj. 1201913587 ze dne 20.08.2019:
1. Všeobecné podmínky ochrany:

Toto vyjádření neopravňuje žadatele provádět jakoukoliv činnost nebo ochranu na síti 
elektronických komunikací. Dotčenou síť elektronických komunikací je žadatel povinen 
nechat u ČD - Telematika a.s. vytyčit. Vytyčení sítě elektronických komunikací bude 
provedeno na základě písemné objednávky zaslané nejméně 14 dnů před požadovaným 
termínem vytyčení. Na objednávce ve dvojím vyhotovení musí být uvedeno jednací číslo 



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 12/28

vyjádření a datum vydání vyjádření. V případě, že žadatelem je právnická osoba, musí 
být na objednávce uvedeno navíc IČO, DIČ a bankovní spojení objednatele. Termín, 
způsob a formu vytyčení je nutné řešit individuálně s kontaktní osobou po telefonické 
dohodě, a to nejlépe 7 dnů před požadovaným termínem vytyčení. Žadatel nese veškeré 
náklady na provedení vytyčení, a to včetně případných prací geodetické kanceláře, pokud 
to situace vyžaduje. Po vytyčení je žadatel povinen předložit k odsouhlaseni 
vystavovateli tohoto vyjádření další stupeň dokumentace, ve kterém budou zakresleny 
sítě elektronických komunikací podle skutečnosti, popsány rozsah a způsob provedení 
činností a zajištění ochrany dotčené sítě elektronických komunikací. V případě, že 
projekční či realizační práce související se stavbou budou prováděny na pozemcích dráhy 
či v jejím ochranném pásmu anebo na síti elektronických komunikací v majetku 
SŽDC s.o., musí tyto práce provádět organizace, která má příslušné odborné oprávnění 
k práci na železničním telekomunikačním zařízení udělené SŽDC s. o.
Případné rozpory nebo výjimky z jednotlivých ustanovení řeší SŽDC s. o., Technická 
ústředna dopravní cesty se sídlem Praha 9 - Libeň, Malletova 10/2363. Nedodržení těchto 
podmínek je hrubým porušením právní povinnosti podle zákona o elektronických 
komunikacích a zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů.

2. Specifické podmínky SŽDC, s. o.:
Stavební objekty a provozní soubory zpracované do stupně dokumentace pro územní 
řízení týkající se sítě elektronických komunikací v majetku SŽDC s. o. musí být v dalším 
stupni projektové dokumentace zpracovány v rozsahu daném vyhláškou č. 146/2008Sb. 
a upřesněnou směrnicí SŽDC 11/2006. Činnosti na majetku SŽDC s. o. uvedené již ve 
stupni dokumentace pro územní řízení musí být v souladu s technickými kvalitativními 
podmínkami staveb státních drah. V případě prodeje, pronájmu drážního pozemku, 
objektu, je žadatel povinen požádat o vyjádření SŽDC s. o., Technickou ústřednu 
dopravní cesty, se sídlem Praha 9 - Libeň, Malletova 10/2363. Přílohou podané žádosti 
musí být toto vyjádření, a to včetně všech příloh.
Budou dodrženy Všeobecné podmínky pro činnosti na kabelech v majetku Správy 
železniční dopravní cesty s.o. schválené SŽDC – TÚDC čj. 4856/2016-SŽDC-TÚDC-
ÚATT ze dne 10.06.2016, které jsou přílohou souhrnného stanoviska.

3. Specifické podmínky ČD - Telematika a.s.:
Společnost ČD - Telematika a.s. považuje veškeré činnosti spojené s přeložkou, 
překládkou či manipulací s dotčenou sítí elektronických komunikací v majetku 
ČD-Telematika a.s. za nezadatelné.

4. Další upřesňující podmínky:
Manipulace s optickými kabely (a jejich příslušenstvím např. HDPE) 
v majetku ČD - Telematika a.s. jsou nezadatelné a budou zajištěny na základě smluvního 
vztahu pracovníky majitele zařízení.

23. Budou dodrženy podmínky Vyjádření k existenci podzemních sítí spol. České 
Radiokomunikace, a.s., zn. UPTS/OS/235464/2020 ze dne 06.01.2020:
Provádění prací v blízkosti našich telekomunikačních vedení a zařízení povolujeme za těchto 
podmínek:
Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit podzemní telekomunikační 
vedení a zařízení v blízkosti těchto vedení a zařízení, je stavebník povinen podle § 101 
odst. 2 zákona o elektronických komunikacích učinit veškerá opatření, aby nedošlo k 
poškození telekomunikačních vedení a zařízení těmito pracemi, zejména tím, že:
1. Nejméně 15 dní předem uvědomí stavebník České Radiokomunikace, a.s. o zahájení 

prací.
2. Před zahájením prací nechá stavebník vytyčit polohu podzemního telekomunikačního 

vedení a zařízení přímo ve staveništi a jeho blízkém okolí.



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 13/28

3. Stavebník prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou 
tohoto vedení (zařízení).

4. Stavebník upozorní organizaci provádějící práce na možnou polohovou odchylku 30 cm 
ve všech směrech od polohy udávané výkresovou dokumentací.

5. Stavebník upozorní pracovníky, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti, 
nepoužívali zde nevhodné nářadí, a aby ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně od 
vyznačené trasy vedení (zařízení) nepoužívali žádné mechanizační prostředky (hloubící 
stroje, sbíječky apod.).

6. Po dobu výstavby učiní stavebník veškerá nezbytná opatření vedoucí k zamezení 
možného poškození podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přejezdem 
stavební techniky, a to i na přístupových trasách ke staveništi (např. krytí betonovými 
panely, ocelovými pláty apod.).

7. Nad telekomunikačním vedením (zařízením) bude stavebník dodržovat zákaz skládek 
a budování zařízení, které by k nim znemožňovalo přístup.

8. Stavebník zajistí, aby odkryté telekomunikační vedení (zařízení) bylo řádně zabezpečeno 
proti poškození, a to nejen při provádění prací, ale i před poškozením třetími osobami.

9. Organizace provádějící práce zhutní zeminu pod kabelem a vyzve pracovníka firmy 
Vegacom a.s. k provedení kontroly před zakrytím kabelem 14 dní před požadovaným 
termínem.

10. Stavebník zajistí, aby při křížení nebo souběhu s podzemními telekomunikačními 
vedeními (zařízeními) byla dodržena ČSN 73 6005 (Prostorová úprava vedení 
technického vybavení), a aby bylo ohlášeno neprodleně každé poškození podzemního 
telekomunikačního vedení (zařízení) organizaci, která vydala toto vyjádření.

11. Při křížení komunikace musí být vedení uloženo do chrániček (betonové žlaby) 
s přesahem 1 m na každou stranu komunikace.

12. Bez souhlasu Českých Radiokomunikací, a.s, nebude stavebník snižovat vrstvu zeminy 
nad a pod telekomunikačním vedením (zařízením).

13. Stavebník písemně ohlásí ukončení prací organizaci, která vydala toto vyjádření.
14. Pokud při realizaci stavby dojde v místě dotčení našich sítí ke změně polohopisu 

(zpevněné plochy, vjezdy atd.), je stavebník povinen předat Českým Radiokomunikacím, 
a.s. geodetické zaměření skutečného stavu telekomunikačního vedení (zařízení) včetně 
aktuálního polohopisu.

15. U staveb vyžadujících dodatečnou ochranu (např, při křížení vedení komunikací, 
zpevněnými plochami, plynovodem apod.) nebo překládku podzemního 
telekomunikačního vedení Českých Radiokomunikací, a.s. je stavebník povinen ihned 
kontaktovat pracovníky odd. Ochrany sítí Českých Radiokomunikací.

16. Pokud by bylo třeba manipulovat s vedením Českých Radiokomunikací, a.s., nebo je 
překládat, je akreditovanou organizací pro takové práce společnost Vegacom a.s., u níž 
je třeba práce objednat.

17. Případné poškození kabelu stavebník okamžitě ohlásí na HOTLINE firmy Vegacom a.s.
24. Budou dodrženy podmínky Souhlasu s činností v ochranném pásmu (dále jen „OP“) vedení 

přenosové soustavy ČEPS, a.s., Praha, zn. 146/20/KOC/Ro/1 ze dne 06.02.2020:
1. Stavební úpravy, činnosti, samotné křížení s vedením, musí respektovat podmínky 

vyplývající z energetického zákona, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 
a dalších souvisejících obecně závazných právních předpisů. Dále musí být činnosti 
prováděny v souladu s příslušnými ustanoveními všech platných technických norem ČSN 
a ČSN EN.

2. V případě jakékoliv změny činností v OP oproti předloženým podkladům musí být tyto 
změny nejprve projednány a výslovně odsouhlaseny ze strany ČEPS, a.s., jinak tento 



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 14/28

souhlas s činností v OP pozbývá platnosti.
3. Pro realizaci činnosti je nutné zvolit takové technologické postupy a řešení, aby vedení 

nebylo nutné vypínat. Pokud by i přesto bylo nutné vypínání vedení, je nezbytné požádat 
ČEPS, a.s., o vypnutí nejpozději do 30.6. roku předcházejícího roku, ve kterém je vypnutí 
požadováno.

4. Opatření pro omezení důsledků nebezpečných vlivů, které vznikají v souvislosti 
s provozem vedení přenosové soustavy, je povinna realizovat osoba provádějící činnost, 
která je předmětem souhlasu s činností v OP. Jedná se zejména o elektrické pole, 
elektromagnetickou indukci, akustický hluk, pád námrazy z vodičů atd. Dále s ohledem 
na pravidelné letecké kontroly stavu vedení vrtulníky je nutné, aby objekty v OP byly 
zabezpečeny proti škodám, které může způsobit vírový prstenec nízko letícího vrtulníku. 
S touto situací je třeba počítat také při všech činnostech, zemědělském využití a chovu 
domácích zvířat v OP.

5. Činnosti v OP nesmí ztížit přístup ČEPS, a.s. k přenosové soustavě.
6. V prostoru OP nebudou v případě realizace stavby parkovány stroje a nebude zde 

skladován (umístěn) žádný materiál.
PODZEMNÍ STAVBA (kabel apod.):

7. Ke všem stávajícím stožárům vedení musí být pro umožnění kontroly, údržby a oprav 
zachován přístup a příjezd alespoň z jedné strany a dále manipulační prostor. 
Manipulační prostor musí být v tomto případě o rozsahu celkové šíře OP. Manipulační 
prostor a přístup (příjezd) musí být nepřetržitě k dispozici a dimenzovány na těžkou 
pozemní techniku (jeřáby, plošiny, nákladní vozidla atd.)

8. Při zemních pracích nesmí být narušena stabilita stožárů nebo jejich zemnící soustava.
9. Před zahájením prací v OP musí být osoby provádějící činnost, která je předmětem 

souhlasu s činností v OP, prokazatelně seznámeny s příslušnými ustanoveními 
energetického zákona, obecně závaznými právními předpisy o bezpečnosti práce a 
technickými normami. Zahájení prací v OP, předpokládané ukončení prací v OP musí být 
nejméně 15 dnů před jejich zahájením písemně oznámeny ČEPS a.s. Ukončení prací 
bude do 5 dnů od ukončení prací písemně oznámeno rovněž ČEPS a.s.

10. V případě nepříznivého počasí (bouřka, déšť, mlha, silný vítr), a mimořádných jevů na 
elektrickém vedení, musí být činnost v OP přerušena a OP opuštěno.

11. Po dokončení prací v OP vyhotoví osoba provádějící činnost, která je předmětem 
souhlasu s činností v OP, písemnou zprávu a předá ji ČEPS, a.s.

12. Osoba provádějící činnost, která je předmětem souhlasu s činností v OP, odpovídá za 
jakékoliv škody na přenosové soustavě vzniklé v souvislosti s prováděnou činností.

13. V OP je v souladu s § 46 odst. 8 až 10 energetického zákona zejména zakázáno: zřizovat 
bez souhlasu ČEPS, a.s. vedení VVN/ZVN stavby, umísťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení včetně provádění zemních prací; vršit materiály a zeminu tak, že by se osoby 
mohly přiblížit tělem, nářadím nebo strojem blíže než je bezpečná vzdálenost podle 
ČSN EN 50110-1, PNE 33 0000-6, 2. znění; pojíždět pod el. vedením vozidly nebo stroji, 
jejichž výška, náklad nebo manipulační plocha by se mohla přiblížit k vodičům blíže než 
stanoví ČSN EN 50110-1, PNE 33 0000-6, 2. znění; používat mechanismů s lanovými 
pohony, pokud nejsou zajištěny proti vymrštění lan při jejich přetržení; používat zařízení 
pro rozstřikování vody, u kterých je možnost nebezpečného přiblížení vodního paprsku k 
fázovým vodičům vedení; uskladňovat hořlavé nebo výbušné látky, používat trhaviny; 
sklápění automobilů nebo používání mechanismů i s pracovní polohou vyšší než 4 m.

25. Budou dodrženy podmínky Vyjádření o existenci sítě společnosti ALBERON LETOHRAD 
s.r.o., ze dne 04.03.2020:
Při jakékoliv činnosti v blízkosti optické sítě (dále jen „OS“) je stavebník nebo jím 
pověřená třetí osoba povinen respektovat ochranné pásmo OS tak, aby nedošlo k poškození 



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 15/28

nebo zamezení k přístupu k OS. Při křížení nebo souběhu činností s OS je povinen řídit se 
platnými předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou 
praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti 
menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemní OS nesmí používat 
mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je 
povinen každé poškození OS neprodleně od okamžiku zjištění takové skutečnosti oznámit 
vlastníkovi OS.

26. Budou dodrženy podmínky Vyjádření k existenci sítí veřejného osvětlení, TS Žamberk s.r.o., 
ze dne 09.04.2020:
1. Stavebník nebo dodavatel stavby uvědomí TS Žamberk s.r.o. o zahájení prací 3 pracovní 

dny předem.
2. Všichni pracovníci, kteří budou pracovat v blízkosti zařízení veřejného osvětlení (dále 

jen „VO“) blíže než 1 m, budou seznámeni s jeho polohou. Veškeré práce v blízkosti 
podzemního zařízení VO je nutno provádět výhradně ručně.

3. Nově budované sítě je nutno uspořádat vzhledem k VO dle ČSN 73 6005.
4. Při jakékoliv činnosti v blízkosti zařízení VO nesmí dojít k jeho poškození a nesmí být 

narušen provoz VO. Stavebník (dodavatel stavby) zajistí řádné zabezpečení zařízení VO 
proti poškození.

5. Případná poškození VO je nutno hlásit neprodleně TS Žamberk s.r.o.
6. V případě změny rozsahu prací během jejich provádění je nutno vyžádat si nové 

stanovisko.
7. Po skončení prací vyzve stavebník (dodavatel stavby) pracovníka TS Žamberk s.r.o. 

k provedení kontroly stavu a uložení kabelu VO. O této kontrole musí být proveden 
záznam do stavebního deníku.

8. Pokud by se stavba týkala jakýchkoliv zásahů do VO, musí být TS Žamberk s.r.o. 
předložena projektová dokumentace 30 dní před zahájením prací ke schválení.

27. Budou dodrženy podmínky vyjádření AQUA SERVIS a.s. Rychnov nad Kněžnou, 
čj. AQUA/6639/2020/Lu ze dne 14.01.2020 a čj. AQUA/6745/2020/Lu ze dne 11.02.2020:

1. Při zemních pracích se musí postupovat s maximální opatrností, aby nedošlo k poškození 
stávajícího vodovodu a k podstatnému snížení či zvýšení jejich krycích vrstev.

2. Při souběhu a křížení s vodovodem musí být dodržena minimální vzdálenost dle zákona 
č. 274/2001 Sb., v platném znění (ochranné pásmo). Pro prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení je nutné respektovat normu ČSN 73 6005.

3. Pro konečné řešení umístění staveb, objektů, sloupů, kabelových a optických vedení atd. 
požadujeme min. boční odstup od sítí v naší správě 1,5 m. Křížení je nutno řešit jako 
kolmá. V místech křížení vedení a vodovodních nebo kanalizačních přípojek požadujeme 
opatřit vedení výstražnou fólií a uložit ho do ochranných betonových korýtek popřípadě 
chráničky. V případě umístění sloupů či pilířků do ochranného pásma vodohospodářských 
sítí je nutné navrhované řešení předložit k odsouhlasení. 

4. V případech, kdy dojde k zásahu do ochranných pásem, musí být před dokončením akce 
vydán písemný souhlas se záhozem. V případě, kdy dojde k porušení stávajícího 
vodovodního potrubí v jejich ochranném pásmu, půjdou náklady na opravu na vrub 
zhotovitele.

28. Budou dodrženy podmínky stanoviska obce Helvíkovice zn. 8/2020/KO ze dne 25.03.2020:
1. Zástupce obce Helvíkovice bude včas vyzván k účasti na předání staveniště před 

zahájením prací a zároveň při převzetí staveniště po ukončení prací.
2. Obec Helvíkovice požaduje uvedení pozemků dotčených stavbou v k. ú. Helvíkovice do 

původního stavu.
29. Budou dodrženy podmínky sdělení Správy uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, Praha, 

čj. UT-07548/2020 ze dne 19.03.2020:



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 16/28

1. V území dotčeném předmětnou stavbou se nachází křížení trasy kanalizace ve správě 
SUZ MV s předmětným traťovým úsekem. Požadujeme zajištění vytýčení a provedení 
následné kontroly jak při vlastní realizaci výkopových prací, tak i při následném zahrnutí. 

2. Při vlastním zahájení stavebních prací bude kontaktována vedoucí oddělení provozu 
Pobytového střediska Kostelec nad Orlicí.

30. Budou dodrženy podmínky Souhrnného stanoviska GŘ, odbor investic, České dráhy a.s. 
Praha, čj. 1470/2019-O03 ze dne 12.12.2019, zahrnujícího podmínky dílčího stanoviska 
České dráhy a.s. Regionální správa majetku Hradec Králové, čj. 2287/2019 ze dne 
03.12.2019 doloženého Dohodou o podmínkách realizace stavby č. 56233/20 
ze dne 24.07.2020:
1. Požadujeme bezodkladně informovat ČD, a.s. o osobě zhotovitele stavby SŽ s. o., včetně 

kontaktní osoby (po uzavření smluvního vztahu mezi SŽDC a zhotovitelem).
2. Zahájení i ukončení stavby žádáme oznámit písemně na naši adresu uvedenou v záhlaví 

dopisu minimálně 7 dní předem.
3. K předání a převzetí staveniště na majetku ČD, a.s. požadujeme přizvat zástupce RSM 

Hradec Králové - místní správu, se kterým bude projednán postup prací na pozemku v 
majetku ČD, a.s., a který písemně předá a po ukončení prací písemně potvrdí převzetí 
pozemku v našem majetku a správě. Protokol o zpětném převzetí bude podkladem pro 
udělení souhlasu k ukončení stavby.

4. Jelikož nové realizovaná stavba bude ve vlastnictví SŽ s. o., požadujeme, aby SŽ s.o. 
prováděla údržbu tohoto majetku na své náklady.

5. V zájmových lokalitách se vyskytuji inženýrské sítě v naší správě. Před zahájením 
zemních prací kontaktujte s předstihem zástupce místní správy za účelem přesného 
vytýčení tras IS, Při výkopových pracích je třeba dodržet ochranná pásma IS a zajistit 
zabezpečení stávajících vedení IS proti poškození.

6. Zasažený pozemek ČD, a s. bude po skončení akce uveden do původního stavu a uklizen, 
bude provedena plošná úprava terénu. Veškeré náklady a práce spojené s provedením 
stavby budou hrazeny žadatelem a provedeny odborně způsobilou firmou. Kontrola stavu 
ploch dotčených stavební činností z hlediska úklidu bude provedena zástupcem místní 
správy.

7. Akcí nesmí být nepříznivé ovlivněny nemovitosti v majetku ČD, a.s. Nesmí být 
nepříznivě ovlivněna stabilita drážního tělesa. Za případné škody odpovídá a hradí je 
investor stavby.

8. Po dokončení akce žádáme předložit na RSM Hradec Králové dokumentaci skutečného 
provedení stavby, která se dotýkají majetku ČD, a.s.

9. Stavebník bude při stavebních pracích chránit zájmy a práva vlastníka nemovitostí. 
Zejména zajistí, aby během výstavby docházelo při stavební činnosti zhotovitelů 
k minimálnímu, a se zástupci ČD, a.s. předem projednanému, omezení cestující 
veřejnosti (klientů ČD, a.s.) ve vztahu k udržení kvality kultury cestování. Náklady s tím 
spojené zahrne do nákladů stavby. Staveniště musí být řádně zabezpečeno a označeno, 
nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti osob a zvířat pohybujících se v blízkosti staveniště.

10. Stavba musí být provedena dle platných ČSN, zákonů a předpisů, včetně zákona 
o drahách č. 266/94 Sb. a souvisejících technických vyhlášek za dodržení bezpečnostních 
předpisů, požárních předpisů, včetně předpisu Op16.

11. Z hlediska požární ochrany je třeba dodržovat zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů, včetně odstupových vzdáleností v návaznosti na okolní 
objekty.

12. Likvidaci odpadu řešit v souladu s platnou legislativou dle zákona č. 185/2001 Sb. Nesmí 
dojít k ekologické zátěži majetku v naší správě. V případě potřeby kácení dřevin je nutné 
dle vyhlášky č. 189/2013 Sb. požádat o povolení příslušný úřad a o souhlas vlastníka 



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 17/28

pozemku RSM Hradec Králové, ČD, a. s. Umístění stavby na pozemcích ve vlastnictví 
ČD, a.s. je podmíněno souladem s návrhem úprav majetkových vztahů ÚMVŽST mezi 
ČD, a.s. a SŽ, s. o. V případě nesouladu rozsahu stavby s návrhem úprav majetkových 
vztahů ÚMVŽST mezi ČD, a.s. a SŽ, s. o. musí být postupováno dle Opatření 
č. 21/2016 Sb. ve znění změny č. 1 k 10.10.2016. Stavba musí být provedena dle platných 
ČSN, zákonů a předpisů, včetně zákona o dráhách č. 266/94 Sb. a souvisejících 
technických vyhlášek za dodržení bezpečnostních předpisů, požárních předpisů, včetně 
předpisu Op16.

31. Budou dodrženy podmínky stanoviska Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové, 
čj. PLa/2019/057796 ze dne 01.04.2020:
1. Křížení objektů s vodními toky musí být provedeny v souladu s ČSN 75 21 30 „Křížení 

a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“.
2. Případné umístění kabelizace nesmí zasahovat do průtočných profilů mostů či propustků 

a budou umístěny dle možností na povodní strany.
3. Případná křížení vedení s vodními toky budou provedeny protlakem kolmo na vodní tok. 

V místě křížení bude zachována hloubka min. 1,2 m pod pevným dnem toku (myšleno 
bez nánosů) a v celé délce navrženého křížení. Místo křížení bude také viditelně 
označeno označníkem.

4. Objekty v místech křížení a do vzdálenosti 8 m od břehových hran významných toků a do 
vzdálenosti 6 m od břehových hran drobných toků požadujeme opatřit chráničkou, aby 
byly zabezpečeny a ochráněny na možnost přejezdu těžkou technikou správce vodního 
toku.

5. Inženýrské objekty umístěné v souběhu s vodními toky požadujeme umístit v minimální 
odstupové vzdáleností 8 m od přilehlých břehových hran významných vodních toků 
a 6 m od přilehlých břehových hran drobných vodních toků.

6. Při provádění prací nesmí dojít k sesypání zeminy a stavebních materiálů do koryt 
vodních toků či k jejich poškození. V případě, že dojde k napadání materiálu 
do koryt vodních toků, bude tento materiál z koryt toků neprodleně odstraněn.

7. Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění 
povrchových vod (ropné látky, cement, ...).

8. Požadujeme dopracovat detaily křížení vedení s vodními toky včetně technického 
provedení a tyto detaily předložit a odsouhlasit s níže uvedeným provozním střediskem 
Žamberk.

9. Veškeré pozemky ve správě Povodí Labe, státní podnik, budou po provedení prací 
uvedeny do náležitého stavu dle původních parametrů.

10. Zahájení prací bude předem oznámeno na Povodí Labe, státní podnik – provozní 
středisko Žamberk a zástupce provozního střediska bude přizván k předání staveniště 
zhotoviteli, při provádění prací v blízkosti koryt toků ve správě Povodí Labe, státní 
podnik, a po ukončení prací ke kontrole a k písemnému převzetí pozemků v naší správě.

32. Budou dodrženy podmínky vyjádření z hlediska dotčených vodních toků, Lesy České 
republiky, státní podnik, Správa toků – oblast povodí, Labe Hradec Králové, 
čj. LCR953/007281/2019 ze dne 03.02.2020:

Vodní tok Brná, číslo hydrologického pořadí 1-02-01-036 IDVT 10169404 ř.km 1,04 ž.km 
70,216: Optický kabel bude uložen v tělese mostu tak, že nebude zmenšen průtočný profil 
mostu.
Tovaryšský potok, číslo hydrologického pořadí 1-02-01-032 IDVT 10169366 ř.km 0,05 ž.km 
72,675: Křížení optického kabelu s vodním tokem bude provedeno překopem vodního toku. 
Kabel bude uložen v chráničce l,2 m pod stávající dno koryta vodního toku. Výkop bude 
následně zasypán minimálně na hloubku 50 cm ode dna toku těžkým kamenným záhozem. 
Břehy budou uvedeny do původního stavu a osety. Bez našeho vědomí nebudou káceny 



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 18/28

břehové porosty. Upozorňujeme, že lokalita pod tratí je náchylná k erozi.
Levostranný přítok Horeckého potoka, číslo hydrologického pořadí 1-02-01-029 IDVT 
10169333 ř.km 0,05 ž.km 80,157: Křížení optického kabelu s vodním tokem bude provedeno 
protlakem. Kabel bude uložen v chráničce l,2 m pod stávající dno koryta vodního toku.
Horecký potok, číslo hydrologického pořadí 1-02-01-029 IDVT 10185379 ř.km 0,32 ž.km 
80,375: Křížení optického kabelu s vodním tokem bude provedeno protlakem. Kabel bude 
uložen v chráničce l,2 m pod stávající dno koryta vodního toku.
Stavbou nebudou dotčeny pozemky Lesů České republiky, s. p.
Veškeré přípravné práce pro realizaci protlaku a výkopů budou prováděny tak, že koryto 
vodního toku nebude poškozováno přejezdy mechanizace. V blízkosti loků nebudou 
skladovány lehce splavitelné materiály – písek, dřevo, zemina nebo materiály ekologicky 
závadné – cement, ropné látky atd. Terén v blízkosti koryta vodního toku bude po realizaci 
stavby uveden do původního stavu a oset. Bez našeho vědomí nebudou káceny břehové 
porosty vodních toků. Nedojde k jejich poškození.

33. Budou dodrženy podmínky Lesy České republiky státní podnik, Lesní správa Rychnov nad 
Kněžnou, čj. LCR165/003215/2019 ze dne 15.01.2020:
1. Při vlastní realizaci stavby musí být dodržen zákon č. 289/1995 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, zvláště pak § 20 (zákaz manipulace s otevřenými ohněm do 50 m od okraje 
lesa, tj. i kouřit).

2. Na pozemcích ve vlastnictví ČR, s právem hospodařit pro Lesy ČR, s. p., nesmí být 
ukládán výkopový, stavební ani jiný materiál.

3. Do okolních lesních porostů nesmí být vjížděno motorovými vozidly.
4. Nesmí dojít k poškození nadzemních a podzemních částí stromů na okolních lesních 

pozemcích.
5. V žádném případě nedojde na pozemcích ve vlastnictví ČR, s právem hospodařit pro 

Lesy ČR, s. p., k odstraňování stromů či keřů bez předchozího projednání s místně 
příslušnými revírníkem.

6. V době výstavby i po ní musí být zajištěn přístup k okolním lesním pozemkům, aby nic 
nebránilo řádnému obhospodařování PUPFL a porostů na nich.

7. Lesy ČR, s. p., se vzdávají veškeré zodpovědnosti za způsobené škody na majetku 
investora.

8. Termín zahájení stavby stavebník oznámí minimálně 14 dní před započetím stavby 
písemně nebo elektronicky na adresu Lesní správy Rychnov nad Kněžnou

9. V případě vzniku jakýchkoliv škod na majetku ČR, s právem hospodařit pro Lesy ČR, 
s. p., budeme na investorovi uplatňovat finanční náhradu.

34. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu, sekce infrastruktury – 
územního odboru Praha, zn. MP-SOP0288/20-4/Fl DUCR-7911/20/Fl ze dne 10.02.2020:
1. Stavebník po dokončení stavby požádá Drážní úřad o povolení zkušebního provozu podle 

§ 7 odst. 2 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, a § 7 vyhl. 
Ministerstva dopravy č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah, ve 
znění pozdějších předpisů.

2. Po ukončení zkušebního provozu lze užívat stavbu jen na základě kolaudačního souhlasu 
vydaného Drážním úřadem. Žádost stavebníka o provedení závěrečné kontrolní prohlídky 
stavby a o vydání kolaudačního souhlasu bude doložena předepsanými doklady podle 
§ 122 stavebního zákona a podle § 18i vyhlášky č. 503/200 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, a rozhodnutím vydaným Drážním úřadem podle § 49b odst. 2 zákona 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, o uvedení subsystému do 
provozu, ověření způsobilosti k užívání nově budované nebo modernizované dráhy, která 
se stane součástí evropského železničního systému.



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 19/28

Odůvodnění

Dne 07.02.2020 žadatel podal žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění předmětné 
stavby. Tímto dnem bylo zahájeno územní řízení.
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, Praha 1, dopisem 
čj. MMR-57149/2019-83/3866 ze dne 28.01.2020, doručeným stavebnímu úřadu dne 30.01.2020 
pod čj. MUZBK-2925/2020/STAV, stanovilo v souladu s ust. § 13 odst. 4 stavebního zákona, že 
pro daný záměr (předmětnou stavbu) územní řízení provede a rozhodnutí v něm vydá Městský 
úřad Žamberk, stavební úřad.
Stavební úřad při posuzování podané žádosti a připojených podkladů zjistil, že k žádosti nebyly 
přiloženy všechny požadované podklady v souladu s § 86 stavebního zákona a s přílohou č. 1 
k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Usnesením 
čj. MUZBK-3721/2020/STAV-4 ze dne 11.03.2020 stavební úřad řízení přerušil na dobu 
nezbytně nutnou do doby doplnění všech chybějících podkladů. 
Dopisem zn. 63.04DÚR/20 ze dne 25.04.2020, doručeným stavebnímu úřadu dne 04.05.2020 
pod čj. MUZBK-9883/2020/STAV-7, upřesnil žadatel seznam dotčených pozemků a část 
chybějících podkladů. Následně dopisem zn. 63.05DÚR/20 ze dne 07.05.2020, doručeným 
stavebnímu úřadu dne 07.05.2020 pod čj. MUZBK-10306/2020/STAV-8 informoval stavební 
úřad, že nebude doplňovat souhlasy vlastníků dotčených pozemků. Dalším dopisem zn. 
63.06DÚR/20 ze dne 18.06.2020, doručeným stavebnímu úřadu dne 18.06.2020 pod čj. 
MUZBK-13704/2020/STAV-9 doplnil další část chybějících podkladů, mimo jiné i část souhlasů 
vlastníků dotčených pozemků, které následně ještě doplnil formou e-mailu ze dne 01.07.2020, 
zaevidovaného e-podatelnou Městského úřadu Žamberk pod čj. MUZBK-14773/2020/STAV-10. 
Další doplnění chybějícího souhlasu vlastníka dotčeného pozemku zaslal žadatel stavebnímu 
úřadu prostřednictvím veřejné datové sítě dopisem zn. 63.07DÚR/20 ze dne 20.07.2020 
zaevidovaným pod čj. MUZBK-16353/2020/STAV dne 21.07.2020.
Dne 03.08.2020, jako přílohu e-mailu zaevidovaného e-podatelnou dne 03.08.2020 pod čj. 
MUZBK-17324/2020/STAV-12, žadatel doplnil poslední z chybějících podkladů tak, aby mohl 
stavební úřad pokračovat v řízení. Stavební úřad opatřením ze dne 03.08.2020 oznámil zahájení 
územního řízení a stanovil lhůtu 15 dnů ode dne doručení oznámení, do kdy mohou účastníci 
řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska. Oznámení o zahájení územního 
řízení doručil stavební úřad v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona postupem podle § 144 
odst. 6 správního řádu veřejnou vyhláškou, neboť se jedná o řízení s velkým počtem účastníků 
řízení; účastníkům řízení uvedeným v § 27 odst. 1 správního řádu, dotčeným orgánům a obci 
doručil jednotlivě. V oznámení o zahájení územního řízení stavební úřad poučil o podmínkách 
uplatňování námitek účastníků řízení a závazných stanovisek dotčených orgánů.
Ve stanovené lhůtě byly podáním doručeným do veřejné datové sítě (zn. podatele SPU 
291982/2020 ze dne 14.08.2020) zaevidovaným u správního orgánu dne 14.08.2020 pod čj. 
MUZBK-18245/2020/STAV-15 doručeny stavebnímu úřadu námitky účastníka řízení, Státního 
pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, Praha 3 – Žižkov, odboru vodohospodářských staveb, 
digitálně podepsané Ing. Zuzanou Hančákovou, vedoucí oddělení VHS Hradec Králové (dále jen 
„SPU – VHS Hradec Králové“). V námitce vyjádřil SPU – VHS Hradec Králové vyjádřil 
nesouhlas s povolením k umístění stavby a požadoval zaslání kompletní projektové dokumentace 
s tím, že v zájmovém území na pozemku parc. č. 809/1 v kat. území Bohousová a na pozemku 
parc. č. 5017 v kat. území Helvíkovice se nachází stavby vodních děl – hlavního odvodňovacího 
zařízení v majetku státu a v příslušnosti hospodařit Státního pozemkového úřadu. Následně 
podáním doručeným od SPU – VHS Hradec Králové do veřejné datové sítě (zn. podatele SPU 
279085/2020 ze dne 25.08.202) zaevidovaným u správního orgánu dne 25.08.2020 pod čj. 



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 20/28

MUZBK-18869/2020/STAV-16 sdělil podatel výše uvedené námitky, SPU – VHS Hradec 
Králové, že po seznámení se s vybranými částmi PD zjistil, že stavbou nedojde ke křížení 
s vodním dílem hlavního odvodňovacího zařízení na pozemku parc. č. 809/1 v kat. území 
Bohousová a na pozemku parc. č. 5017 v kat. území Helvíkovice, a že souhlasí s vydáním 
povolení k umístění stavby. Tímto došlo k vypořádání podané námitky SPU – VHS Hradec 
Králové; další námitky stavebnímu úřadu nebyly podány.
Účastníci řízení se mohli před vydáním rozhodnutí v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu 
vyjádřit k podkladům rozhodnutí ve lhůtě do 5 dnů od doručení sdělení stavebního úřadu 
čj. MUZBK-3721/2020/STAV-18 ze dne 07.09.2020, neboť podle správního řádu musí být dána 
účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí. Této lhůty žádný z účastníků řízení nevyužil.

Vymezení území dotčeného vlivy stavby bylo stanoveno v souvislosti s rozsahem stavby, jejím 
budoucím užíváním, kapacitou a jejími vlivy na okolí, podle toho byl určen i okruh účastníků 
řízení. V souladu s § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen v písemném vyhotovení 
rozhodnutí uvést jména a příjmení všech účastníků. Stavební úřad posoudil splnění podmínek, 
které jsou předpokladem pro uznání statutu účastníka řízení a na základě tohoto posouzení do 
okruhu účastníků tohoto územního řízení stanovil dle § 27 správního řádu tyto fyzické a 
právnické osoby v souladu s ust. § 85 stavebního zákona:
 Správa železnic, státní organizace (žadatel),
 město Kostelec nad Orlicí, městys Doudleby nad Orlicí, obec Potštejn, obec Sopotnice, obec 

Česká Rybná, obec Záchlumí, obec Helvíkovice, obec Dlouhoňovice, město Žamberk (obec, 
na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn),

 České dráhy, a.s., Správa železnic, státní organizace, ČEZ Distribuce, a.s., GasNet, s.r.o., 
Královéhradecký kraj, Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, M.B.M. CZ s.r.o., 
městys Doudleby nad Orlicí, AGROPODNIK ORLICE a.s., obec Potštejn, České 
radiokomunikace a.s., Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Povodí Labe, státní 
podnik, ENERGO HELVÍKOVICE a.s., Státní pozemkový úřad, TYHAN s.r.o., Alberon 
Letohrad s.r.o., CETIN a.s., ČD – Telematika a.s., ČEPS, a.s., Lesy České republiky, s.p., 
Josef Hlaváček, MgA. Ivo Hlaváček, Věra Machovská, Ing. Stanislav Machovský (vlastníci 
odlišní od stavebníka nebo oprávnění z věcných práv dotčených pozemků),

 Vlastníci pozemků a staveb:
v kat. území Kostelec nad Orlicí parc. č.: 981/10, 2406/4, 2406/58, 2398/1, 2398/6, 3011/2, 
981/29, 2429/2, 2429/12, 2359/1;
v kat. území Doudleby nad Orlicí parc. č.: 3514, 3306, 3304, 3508, 3505, 1550/2;
v kat. území Potštejn parc. č.: 3475, 3148, 3149, 712/60, 3313, 3314, 3478, 3393, 3394, 
3395, 3423, 755/1, 3387;
v kat. území Sopotnice parc. č.: 2761/3, 2816/1, 2816/7, 3139, 3140, 3141;
v kat. území Litice nad Orlicí parc. č.: 276/1, 465/26, st. 251 (bez č. p./č. ev.), 280, 284/1, 
288, 289, 468, 259/1, 257/5, 260/1, 260/2, 262, 265/2, 408/8;
v kat. území Záchlumí parc. č.: 1282;
v kat. území Bohousová parc. č.: 92/1, 90, st. 55, 86, 801/1, 801/2, 801/3, 801/24, 619/2, 
801/25, st. 94 (č. p. 71), 619/4, 618/2, 2385, 2386, 2387, 2388;
v kat. území Helvíkovice parc. č.: 2391, 2392, 2423, 2402, 2403, 2407, 2408, 2427, 2442, 
2441, 2423, 4826, 4825, 4822, 4947, 4948, 4949, 4976, 4980, 4987/1, 4938, 4936, 5065, 
4989, 4993, 5004, 5008, 5009, 5010, 5012, 5013, 5014, 5015, 5016;
v kat. území Žamberk parc. č.: 2268, 2234, 2233, 2232, 2227, 3870, 3784, 2196/2;
v kat. území Dlouhoňovice parc. č.: 425/2, 425/20, 425/10, 726/6, 460, 726/3



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 21/28

(účastníci řízení identifikovaní označením pozemků a staveb v souladu s § 87 odst. 3 
stavebního zákona).

Návrh na vydání územního rozhodnutí byl doložen těmito vyjádřeními, rozhodnutími a závaznými 
stanovisky:
- Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace pro umístění inženýrských sítí, 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí jako silniční správní 
úřad, čj. MUKO-11256/2020-L ze dne 18.03.2020,

- Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace pro umístění inženýrských sítí, 
Úřad městyse v Doudlebách nad Orlicí jako silniční správní úřad, čj. DNO/178/2020 ze dne 
16.03.2020,

- Rozhodnutí č. 5/2020 o povolení zvláštního užívání místní komunikace pro umístění 
inženýrských sítí, Obecní úřad Potštejn jako silniční správní úřad, čj. 43/2020 ze dne 
23.03.2020,

- Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace – silnice pro umístění datového 
vedení, Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy jako silniční správní úřad, 
čj. MUZBK-8375/2020/SPDO-4 ze dne 21.04.2020,

- Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace (umístění inženýrských sítí), Obecní 
úřad Záchlumí jako silniční správní úřad, čj. 102 ze dne 03.03.2020,

- Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace pro umístění podzemního 
zařízení, Obecní úřad Dlouhoňovice, čj. 10/03/2020/PN ze dne 19.03.2020,

- Sdělení o nevydání rozhodnutí o zvláštním užívání místní komunikace, Obecní úřad 
Sopotnice jako silniční správní úřad, čj. 143/2020 ze dne 16.03.2020,

- Sdělení o nevydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace, Obecní úřad Helvíkovice, 
zn. 7/2020/KO ze dne 24.03.2020,

- Závazné stanovisko, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, odbor 
životního prostředí a zemědělství, zn. KUKHK-5599/ZP/2020 ze dne 26.02.2020,

- Závazné stanovisko orgánu územního plánování, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, 
Hradec Králové, odbor územního plánování a stavebního řádu, oddělení územního plánování, 
zn. KUKHK-17880/UP/2020 ze dne 16.06.2020,

- Koordinované stanovisko, Krajský úřad Pardubického kraje, Pardubice, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu, čj. KrÚ 41453/2020/KO/Je ze dne 02.06.2020, jehož součástí je Závazné 
stanovisko odboru rozvoje, oddělení územního plánování, čj. KrÚ16480/2020 ze dne 
06.03.2020,

- Vyjádření orgánů státní správy odboru životního prostředí a zemědělství, Krajský úřad 
Pardubického kraje, Pardubice, oddělení integrované prevence, 
čj. KrÚ 16593/2020/OŽPZ/ST ze dne 24.02.2020,

- Závazné stanovisko orgánu územního plánování, Krajský úřad Pardubického kraje, odbor 
rozvoje, oddělení územního plánování, čj. KrÚ16480/2020 ze dne 06.03.2020,

- Koordinované závazné stanovisko, Městský úřad Kostelec nad Orlicí, organizačně-správní 
odbor, čj. MUKO-3417/2020-lf ze dne 23.01.2020, zahrnující závazná stanoviska stavebního 
úřadu – životního prostředí čj. MUKO-164/2020-kd ze dne 13.01.2020 a závazné stanovisko 
silničního správního úřadu čj. MUKO-40729/2019-L ze dne 30.12.2019,

- Koordinované závazné stanovisko, Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a 
životního prostředí, čj. MURK-OVŽP-34002/2019-825/2019-Pol ze dne 21.02.2020, 
a čj. MURK-OVŽP-5724/2020-825/2019-Pol ze dne 24.02.2020,

- Koordinované závazné stanovisko, Městský úřad Žamberk, čj. MUZBK-32126/2019/ZPZE-
3/CHAL/312 ze dne 27.03.2020,

- Rozhodnutí - souhlas vodoprávního úřadu, Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí 
a zemědělství, čj. MUZBK-8059/2020/ZPZE-6/231.8/TUHV-59 ze dne 05.05.2020,

- Územně plánovací informace, Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní 



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 22/28

prostředí, čj. MUKO-3844/2020-am ze dne 28.01.2020,
- Územně plánovací informace, Městský úřad Žamberk, odbor REUP – stavební úřad, 

čj. MUZBK-32138/2019/STAV ze dne 17.01.2020,
- Územně plánovací informace, Městský úřad Vamberk, odbor stavební úřad, 

čj. 1945/2019/MÚVA ze dne 31.03.2020,
- Sdělení orgánu územního plánování k žádosti o územně plánovací informaci, Městský úřad 

Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, čj. MURK-OVŽP-34011/19-
107/2020-Br ze dne 24.02.2020,

- Sdělení, Městský úřad Ústí nad Orlicí, Stavební úřad, orgán územního plánování, 
čj. MUUO/41581/2019/SÚ/franz ze dne 14.01.2020,

- Sdělení, Městský úřad Žamberk, odbor REUP, orgán územního plánování, čj. MUZBK-
132151/2019/REUP ze dne 09.01.2020,

- Závazné stanovisko vodoprávního úřadu, Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního 
prostředí, čj. MUUO/14843/2020/ŽP/Lin ze dne 11.05.2020,

- Souhlas s umístěním stavby nebo využitím území do 50 m od okraje lesa, Městský úřad Ústí 
nad Orlicí, odbor životního prostředí, čj. MUUO/16279/2020/ŽP/grim ze dne 21.05.2020,

- Souhlas s výstavbou, Správa silnic Královéhradeckého kraje Hradec Králové, ze dne 
20.01.2020,

- Vyjádření, Správa a údržba silnic Pardubického kraje Pardubice, čj. SUSPK/11887/2019 ze 
dne 17.01.2020,

- Souhlas, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, 
Dopravní inspektorát, čj. KRPE-25718-1/ČJ-2020-171106 ze dne 02.04.2020,

- Stanovisko k projektové dokumentaci, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 
Dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou, čj. KRPH-28432/ČJ-2020-050706 ze dne 
06.04.2020,

- Sdělení o existenci zařízení nebo sítě v majetku ČEZ Distribuce a.s. Děčín, zn. 0101297550 
ze dne 23.04.2020,

- Souhlas s projektovou dokumentací, prováděním činností a umístěním stavby v ochranném 
pásmu zařízení distribuční soustavy v provozování ČEZ Distribuce a.s. Děčín, 
zn. 1107243078 ze dne 28.01.2020,

- Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services a.s., 
zn. 0700200079 ze dne 23.04.2020 a zn. 0700089587 ze dne 12.08.2019,

- Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services a.s. Praha, 
zn. 0200948896 ze dne 12.08.2019, a zn. 0201059847 ze dne 23.04.2020,

- Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací CETIN a.s. Praha, čj. 501339/20 
ze dne 06.01.2020,

- Stanovisko k existenci plynárenského zařízení, GasNet s.r.o. zastoupené GridServices s.r.o. 
Brno, zn. 5002061296 ze dne 15.01.2020,

- Sdělení k existenci inženýrských sítí, ČEPRO a.s. Praha, zn. 9517/19 ze dne 09.08.2019,
- Souhrnné stanovisko k existenci komunikačního vedení a zařízení ve 

správě ČD-Telematika a.s. Praha, čj. 1201913586 ze dne 16.08.2019, a čj. 1201913587 ze 
dne 20.08.2019,

- Vyjádření, NET4GAS s.r.o. Praha, zn. 55/20/OVP/N ze dne 03.01.2020,
- Vyjádření k existenci podzemních sítí spol. České radiokomunikace a.s. Praha, 

zn. UPTS/OS/235464/2020 ze dne 06.01.2020,
- Vyjádření k existenci sítí, ČEPS, a.s. Praha, zn. 28/20/KOC/Ro/2 ze dne 29.01.2020,
- Souhlas s činností v ochranném pásmu přenosové soustavy, ČEPS, a.s. Praha, 

zn. 146/20/KOC/Ro/1 ze dne 06.02.2020,
- Stanovisko, MERO ČR a.s. Kralupy nad Vltavou, čj. 2019/08/15563 ze dne 09.08.2019,
- Vyjádření a souhlas T-Mobile Czech Republic a.s. Praha, zn. E30705/19 ze dne 08.08.2019,



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 23/28

- Vyjádření o existenci vedení veřejné komunikační sítě společnosti UPC Česká Republika 
s.r.o. Praha, zastoupené InfoTel, spol. s r.o. Telekomunikační služby Brno, ze dne 
03.01.2020,

- Vyjádření k existenci sítí, Vodafone Czech Republic a.s. Praha, zn. 190809-1833130434 ze 
dne 09.08.2019 a zn. 190809-1835130435 ze dne 09.08.2019,

- Vyjádření o existenci sítě spol. ALBERON LETOHRAD s.r.o., ze dne 04.03.2020,
- Vyjádření o přítomnosti vodovodních a kanalizačních vedení ve správě firmy 

VENCL-SERVIS Vodovody a kanalizace s.r.o., Žamberk, čj. VYJ/20/14-V ze dne 
06.04.2020,

- Vyjádření o přítomnosti vodovodních vedení ve správě firmy VENCL-SERVIS Vodovody 
Záchlumí s.r.o., Žamberk, čj. VYJ/Z/20/003-V ze dne 06.04.2020,

- Vyjádření o přítomnosti kanalizačních vedení ve správě firmy Vodovody a kanalizace 
Žamberk, v.o.s., čj. VYJ/20/P12-K ze dne 06.04.2020,

- Vyjádření, Skupinový vodovod Hejnice – Česká Rybná ze dne 09.03.2020,
- Vyjádření o existenci sítě společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s., 

čj. ZA/MJ/20/0013 ze dne 07.01.2020,
- Vyjádření k existenci sítí veřejného osvětlení, TS Žamberk s.r.o., ze dne 09.04.2020,
- Vyjádření Česká pošta s.p. Praha, zn. ČP/17554/PČ  SV/Tým 2 ze dne 02.04.2020,
- Vyjádření TEPVOS spol. s r.o. Ústí nad Orlicí, zn. TEP/408/2020/ZD ze dne 02.04.2020,
- Vyjádření AQUA SERVIS a.s. Rychnov nad Kněžnou, čj. AQUA/6638/2020/Lu ze dne 

14.01.2020, čj. AQUA/6637/2020/Lu ze dne 14.01.2020, čj. AQUA/6639/2020/Lu ze 
dne 14.01.2020, čj. AQUA/6745/2020/Lu ze dne 11.02.2020,

- Vyjádření PODA a.s. Polička, zn. VO/2020/151 ze dne 20.04.2020,
- Vyjádření k existenci sítí, město Kostelec nad Orlicí, Technické služby, ze dne 24.04.2020,
- Vyjádření, město Kostelec nad Orlicí, odbor správy majetku města, k dotčeným pozemkům 

čj MUKO-1944/2020-mv ze dne 14.01.2020,
- Vyjádření k inženýrským sítím, městys Doudleby nad Orlicí, zn. DNO/294/2020 ze dne 

15.04.2020, a zn. DNO/890/2019 ze dne 07.01.2020,
- Vyjádření k inženýrským sítím, obec Sopotnice, čj. 1078/2019 ze dne 10.02.2019, 

a čj. 269/2019 ze dne 20.04.2020,
- Stanovisko, obec Potštejn, zn. 267/2019 ze dne 10.01.2020,
- Stanovisko, obec Česká Rybná, čj. OBCR/34/2020 ze dne 13.01.2020,
- Vyjádření a souhlas s prací v ochranném pásmu technické infrastruktury, obec Záchlumí, 

čj. 157 ze dne 15.04.2020,
- Stanovisko vlastníka dotčených pozemků, obec Helvíkovice, zn. 8/2020/KO ze 

dne 25.03.2020,
- Vyjádření a souhlas k provádění prací v ochranném pásmu technické infrastruktury, obec 

Dlouhoňovice, čj. 13/04/2020/PN ze dne 16.04.2020,
- Vyjádření, obec Záměl, ze dne 17.03.2020,
- Sdělení, Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, Praha, čj. UT-07548/2020 ze dne 

19.03.2020,
- Souhrnné stanovisko GŘ, odbor investic, České dráhy a.s. Praha, čj. 1470/2019-O03 ze dne 

12.12.2019, a dílčí stanovisko České dráhy a.s. Regionální správa majetku Hradec Králové, 
čj. 2287/2019 ze dne 03.12.2019,

- Vyjádření věcně příslušného stavebního úřadu pro stavby drah, Drážní úřad, sekce 
infrastruktury – územní odbor Praha, Praha, zn. MP-SOP0288/20-4/Fl DUCR-7911/20/Fl ze 
dne 10.02.2020,

- Závazné stanovisko, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany 
územních zájmů a státního odborného dozoru Praha, zn. 84116/2020-1150-OÚZ-PCE ze dne 
10.02.2020,



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 24/28

- Vyjádření ke stavbě, Úřad pro civilní letectví Praha, čj. 001085-20-701 ze dne 21.02.2020,
- Stanovisko správce povodí, Povodí Labe státní podnik Hradec Králové, čj. PLa/2019/057796 

ze dne 01.04.2020,
- Vyjádření z hlediska dotčených vodních toků, Lesy České republiky, státní podnik, Správa 

toků – oblast povodí, Labe Hradec Králové, čj. LCR953/007281/2019 ze dne 03.02.2020,
- Vyjádření ke stavbě na sousedním pozemku, Lesy České republiky státní podnik, Lesní 

správa Rychnov nad Kněžnou, čj. LCR165/003215/2019 ze dne 15.01.2020,
- Vyjádření, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, čj. 000284/38200/3/Vs/2020 ze 

dne 16.01.2020,
- Sdělení, Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní 

pracoviště Ústí nad Orlicí, čj. KHSPA 01808/2020/HOK-UO ze dne 13.02.2020,
- Sdělení, Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, čj. KHSHK 

5358/2020/HOK.RK/Li ze dne 19.02.2020,
- Sdělení, Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, 

čj. MV-19461-7/PO-PRE-2020 ze dne 23.03.2020,
- Sdělení orgánu ochrany přírody, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, zn. KUKHK-

9706/ZP/2020 ze dne 10.03.2020.

Stanoviska dotčených orgánů byla kladná a případné podmínky vztahující se k územnímu řízení 
byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.
Stavení úřad posoudil záměr předmětné stavby z hlediska § 90 odst. 1 stavebního zákona tak, že 
záměr žadatele je v souladu s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 
zejména s obecnými požadavky na využívání území, na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a 
bezpečnostních pásem, zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě 
rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, 
popřípadě s výsledkem řešení rozporů.
Předmětná stavba je realizována v ochranném pásmu dráhy a v lokalitách, které jsou určeny pro 
provozování dopravy; převážná část nové kabelové trasy je vedena v mezistaničních úsecích 
Kostelec nad Orlicí – Doudleby nad Orlicí a Potštejn – Žamberk. Stavba v celém rozsahu je 
navrhována v ochranném pásmu dráhy dle zákona o dráhách a dle vyhlášky č. 177/1995 Sb., 
kterou se vydává stavební a technický řád drah, v platném znění. Ochranné pásmo dráhy je 
stanoveno v šířce 60 m od osy krajní koleje, nejméně však 30 m od hranice obvodu dráhy. Nová 
kabelizace (dálkový optický kabel, metalický kabel, resp. samotné HDPE trubky) má ochranné 
pásmo 1 m na každou stranu od osy sdělovacího vedení (kabelu).
Souhlasy vlastníků pozemků a staveb dotčených stavbou, k umístění a provedení  stavebního 
záměru podle § 184a stavebního zákona, stavebník doložil v souladu s § 94l stavebního zákona.
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek a rozhodnutí 
dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí 
technického vybavení a tato závazná stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí.
Stavební úřad v souladu s § 80 odst. 4 písm. d) správního řádu požádal nadřízený orgán přípisem 
čj. MUZBK-3721/2020/STAV-13 ze dne 09.09.2020 o prodloužení zákonné lhůty pro vydání 
územního rozhodnutí o umístění stavby, neboť se jedná o zvlášť složitý případ. Ke dni vydání 
tohoto rozhodnutí neobdržel stavební úřad žádnou odpověď na podanou žádost.



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 25/28

Stavební úřad v průběhu územního řízení neshledal důvody bránící umístění stavby, proto bylo 
rozhodnuto, jak je ve výroku uvedeno, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených.
Územní rozhodnutí o umístění stavby má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky 
ode dne, kdy nabude právní moci.
Územní rozhodnutí pozbývá dle § 93 odst. 4 stavebního zákona platnosti, nebyla-li ve lhůtě 
platnosti podána úplná žádost o stavební povolení, ohlášení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle 
stavebního zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebylo-li započato s využitím území pro 
stanovený účel, nebo bylo-li stavební nebo jiné povolovací řízení zastaveno anebo byla-li podaná 
žádost zamítnuta po lhůtě platnosti územního rozhodnutí.
Územní rozhodnutí pozbývá dle § 93 odst. 5 stavebního zákona platnosti též dnem, kdy stavební 
úřad obdrží sdělení žadatele, že upustil od záměru, k němuž se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, 
byla-li realizace záměru již zahájena.

Poučení o opravném prostředku

Proti tomuto rozhodnutí může podle § 81 odst. 1 a podle § 81 odst. 3 správního řádu podat 
účastník řízení odvolání, pokud zákon nestanoví jinak, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
(doručení). Jestliže si adresát uložené písemnosti písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla 
k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této 
lhůty. Lhůta pro odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít 
náležitosti podání uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání 
uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého 
rozhodnutí.
Odvolání se podává u Městského úřadu Žamberk, odboru REUP, stavebního úřadu, s potřebným 
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka. Odvolání bude předáno Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru 
majetkovému, stavebního řádu a investic, který o odvolání rozhodne.
Včas podané a přípustné odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
V důsledku odkladného účinku odvolání nenastává právní moc, vykonatelnost, ani jiné právní 
účinky rozhodnutí.

 

otisk úředního razítka

Bc. Iveta Dušková
referentka (oprávněná úřední osoba)



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 26/28

Příloha:
- situační výkresy širších vztahů C.1, přílohy 1.01 až 1.03 (kopie)
- ověřená grafická příloha a dokumentace (pro žadatele po právní moci rozhodnutí)

Správní poplatek vyměřený podle Přílohy Sazebník zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, ve výši 1.000 Kč byl uhrazen dne 05.08.2020, CID: 8454.

Doručí se (podle § 87 odst. 3 stavebního zákona):

Účastníci řízení
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (jednotlivě – doporučeně do vlastních rukou nebo do DS):
Žadatel:
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město
zastoupená Oblastním ředitelstvím Hradec Králové, U Fotochemy 259/1, 501 01 Hradec Králové, 
v zastoupení IXPROJEKTA s.r.o., Heršpická 813/5, 639 00 Brno – Štýřice (DS)
Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn:
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí
Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn
Obec Sopotnice, 561 15 Sopotnice 273
Obec Česká Rybná, 561 85 Česká Rybná 78
Obec Záchlumí, 561 86 Záchlumí 98
Obec Helvíkovice, Helvíkovice 3, 564 01 Žamberk
Obec Dlouhoňovice, Školská 71, Dlouhoňovice, 564 01 Žamberk
Město Žamberk, Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (jednotlivě – doporučeně do vlastních rukou nebo 
do DS):
Vlastníci dotčených pozemků nebo staveb (odlišní od stavebníka) nebo oprávnění z jiných věcných práv 
dotčených pozemků:
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 – Nové Město (Regionální správa 
majetku Hradec Králové, Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové)
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem – Klíše zastoupený
  GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové s právem hospodařit
  Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové – Plačice
Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, Lhotecká 559/7, 143 00 Praha 4 – Kamýk
M.B.M. CZ s.r.o., Staré náměstí 46, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí
AGROPODNIK ORLICE a.s., V Grundě 511, 517 42 Doudleby nad Orlicí
Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn
České radiokomunikace a.s., U nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 – Strašnice
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové
ENERGO HELVÍKOVICE a.s., Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 – Malešice
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov
TYHAN s.r.o., Raisova 232, 564 01 Žamberk
Alberon Letohrad s.r.o., Šedivská 844, 561 51 Letohrad
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň
ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 27/28

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
Josef Hlaváček, č. p. 136, 517 43 Záměl
MgA. Ivo Hlaváček, Na Bělisku 32, 517 42 Doudleby nad Orlicí
Věra Machovská, Žežická 658/45, 400 07 Ústí nad Labem – Krásné Březno
Ing. Stanislav Machovský, Žežická 658/45, 400 07 Ústí nad Labem – Krásné Březno

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona identifikovaní  označením pozemků a staveb 
evidovaných  v katastru nemovitostí podle § 87 odst. 3 stavebního zákona (veřejnou vyhláškou):
v kat. území Kostelec nad Orlicí pozemky parc. č.: 981/10, 2406/4, 2406/58, 2398/1, 2398/6, 3011/2, 
981/29, 2429/2, 2429/12, 2359/1;
v kat. území Doudleby nad Orlicí pozemky parc. č.: 3514, 3306, 3304, 3508, 3505, 1550/2;
v kat. území Potštejn pozemky parc. č.: 3475, 3148, 3149, 712/60, 3313, 3314, 3478, 3393, 3394, 3395, 
3423, 755/1, 3387;
v kat. území Sopotnice pozemky parc. č.: 2761/3, 2816/1, 2816/7, 3139, 3140, 3141;
v kat. území Litice nad Orlicí pozemky parc. č.: 276/1, 465/26, st. 251 (bez č. p./č. ev.), 280, 284/1, 288, 
289, 468, 259/1, 257/5, 260/1, 260/2, 262, 265/2, 408/8;
v kat. území Záchlumí pozemky parc. č.: 1282;
v kat. území Bohousová pozemky parc. č.: 92/1, 90, st. 55, 86, 801/1, 801/2, 801/3, 801/24, 619/2, 
801/25, st. 94 (č. p. 71), 619/4, 618/2, 2385, 2386, 2387, 2388;
v kat. území Helvíkovice pozemky parc. č.: 2391, 2392, 2423, 2402, 2403, 2407, 2408, 2427, 2442, 2441, 
2423, 4826, 4825, 4822, 4947, 4948, 4949, 4976, 4980, 4987/1, 4938, 4936, 5065, 4989, 4993, 5004, 
5008, 5009, 5010, 5012, 5013, 5014, 5015, 5016;
v kat. území Žamberk pozemky parc. č.: 2268, 2234, 2233, 2232, 2227, 3870, 3784, 2196/2;
v kat. území Dlouhoňovice pozemky parc. č.: 425/2, 425/20, 425/10, 726/6, 460, 726/3 

Dotčené orgány (jednotlivě – doporučeně nebo do DS):
Městský úřad Žamberk, odbor SPDO (silniční správní úřad), Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk
Městský úřad Žamberk, odbor ZPZE (odpadové hospodářství, ochrana přírody, ochrana lesa, vodoprávní 
úřad), Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí (vodoprávní úřad, ochrana lesa), Sychrova 16, 
562 24 Ústí nad Orlicí
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, organizačně-správní odbor, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí (odpadové hospodářství, ochrana lesa, 
ochrana vod, ochrana přírody a krajiny, silniční správní úřad), Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, odd. životního prostředí 
(vodní hospodářství, odpadové hospodářství, lesní hospodářství), Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, odd. silničního úřadu, 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Úřad městyse v Doudlebách nad Orlicí, silniční správní úřad, Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí
Obecní úřad Potštejn, silniční správní úřad, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn
Obecní úřad Záchlumí, silniční správní úřad, 561 86 Záchlumí 98
Obecní úřad Dlouhoňovice, silniční správní úřad, Školská 71, Dlouhoňovice, 564 01 Žamberk
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor rozvoje, odd. územního plánování, Komenského náměstí 125, 
532 11 Pardubice
Drážní úřad, sekce infrastruktury – územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2
Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravní inspektorát v Rychnově nad Kněžnou, 
Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou



Pokračování čj. MUZBK-3721/2020/STAV-21

 28/28

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, 
Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí (stavební úřad), Palackého náměstí 
38, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Městský úřad Vamberk, odbor stavební úřad, Husovo náměstí 1, 517 54 Vamberk
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor stavebního úřadu, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí

Na vědomí (jednotlivě – doporučeně nebo do DS):
žadatel v posledním zastoupení Ing. Pavlína Činčurová, Sportovní 364, 664 43 Želešice (DS)

UPOZORNĚNÍ !
Vyvěšení tohoto dokumentu na úředních deskách (podle § 87 odst. 3 stavebního zákona a v souladu s ust. § 25 
odst. 3 správního řádu) okamžitě po jeho obdržení po dobu 15 dnů zajistí Městský úřad Žamberk, který písemnost 
doručuje, a obecní úřady: Kostelec nad Orlicí, Doudleby nad Orlicí, Potštejn, Sopotnice, Česká Rybná, Záchlumí, 
Helvíkovice, Dlouhoňovice. Současně úřady výše uvedených obcí příslušných k vyvěšení tohoto dokumentu zajistí 
zveřejnění písemnosti též způsobem umožňujícím dálkový přístup (podle věty druhé § 25 odst. 2 správního 
řádu).

Stavební úřad uvedené obecní úřady žádá o vrácení tohoto dokumentu bezprostředně po jeho sejmutí z úřední desky, 
s uvedením dne vyvěšení a sejmutí, včetně razítka a podpisu.

Obecní úřad níže potvrzuje vyvěšení písemnosti na své úřední desce a rovněž způsobem umožňujícím dálkový 
přístup:

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

(podpis a razítko úřadu) (podpis a razítko úřadu)


		2020-10-23T09:59:00+0000
	Dušková Iveta Bc.
	Konverze dokumentu




